

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۷ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در صد و دومین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



شمار قربانیان جنگ در غزه به ۲۴ هزار و ۲۸۵ نفر رسید

وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد که شمار کشته شدگان نوار غزه از زمان آغاز حملات ارتش اسرائیل در هفتم اکتوبر (۱۵ مهر) به ۲۴ هزار و ۲۸۵ نفر رسیده است. به گزارش رسانه های فلسطینی، این وزارت خانه همچنین اعلام کرد که ارتش اسرائیل طی ۲۴ ساعت گذشته، ۱۵۸ شهروند دیگر فلسطینی را کشته و ۳۲۰ نفر را زخمی کرده اند.

حماس اجساد دو گروگان کشته شده در حملات اسرائیل را به نمایش گذاشت

حماس روز دوشنبه اجساد دو فردی که گفته می شود از جمله گروگان های اسرائیلی در بند اسارت در غزه بودند را با انتشار ویدیویی به نمایش گذاشت. جنبش حماس پیش تر با انتشار ویدیویی از سه گروگان اسرائیلی که زمان ضبط آن نامشخص بود هشدار داده بود که اگر بمباران های غزه متوقف نشوند این افراد ممکن است کشته شوند. در ویدیوی جدید

که توسط گروه فلسطینی منتشر شده اجسادى که به ظاهر به دو تن از سه گروگان یاد شده به نام‌های یوسى شرابى، ۵۳ ساله، و ایتای سویرسکى، ۳۸ ساله تعلق دارد به تصویر کشیده شده است. نوآ ارگامانى، ۲۶ ساله که سومین گروگان از میان افرادی است که پیش‌تر حماس تصاویر آنها را منتشر کرده بود در این ویدئو "حین خواندن یک سناریو" مقابل دیواری سفید رنگ دیده می‌شود که می‌گوید دو گروگان دیگر در اثر حملات اسرائیل کشته شده‌اند. ارتش اسرائیل ضمن تأیید کشته شدن دو گروگان یاد شده اعلام کرده است اطمینان دارد که دست کم یکی از آنها (ایتای سویرسکى) بر اثر حملات نیروهای اسرائیلی کشته نشده‌اند. دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل ادعای حماس را "دروغ" خوانده و اعلام کرده است ساختمانى که این گروگان‌ها در آن نگهدارى می شدند هدف حملات نبود و توسط نیروهای اسرائیلی مورد حمله قرار نگرفته است. او گفت: "اگر بدانیم ممکن است گروگان‌هائی در داخل مکانی وجود داشته باشد، به آنجا حمله نمی‌کنیم".

گالانت: نبرد خشونت‌آمیز در شمال غزه پایان یافت و در خان‌یونس هم پایان منیابد

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، سه‌شنبه ۲۶ دى، از پایان جنگ خشونت‌آمیز در شمال نوار غزه خبر داد و گفت که نبردهای شدید و خشونت‌آمیز در خان‌یونس نیز به زودی پایان خواهد یافت. گالانت بار دیگر همه درخواست‌ها برای آتش‌بس در غزه را رد کرد و گفت که فشار نظامی بر حماس منجر به انعقاد یک توافق جدید برای تبادل گروگان‌ها می‌شود. او گفت که ۱۰۰ روز پس از آغاز جنگ کنونی، "مرحله درگیری‌های خشونت‌آمیز" در بخش شمالی نوار غزه به پایان رسیده است. او در نشست خبری که روزنامه "جروزالم پست" آن منتشر کرد، گفت: "در جنوب نوار غزه به زودی به این دست‌آورد خواهیم رسید". وزیر دفاع اسرائیل ادامه داد: "عملیات زمینی خود را با توجه به واقعیت میدانی که برای ما روشن است و با توجه به دستاوردهای نظامی مان تطبیق می‌دهیم". از سوی دیگر رسانه‌های فلسطینی از حمله خشونت‌آمیز جنگنده‌های اسرائیلی به مناطق غربی شهر غزه خبر دادند. این منابع گفتند که حملات هوایی اسرائیلی منطقه جباليا در شمال نوار غزه را هدف قرار داده است. منابع فلسطینی همچنین به حملات توپخانه‌ای اسرائیل به خان‌یونس در جنوب نوار غزه اشاره کردند. طبق این گزارش در بمباران خانه‌ای در خان‌یونس در جنوب نوار غزه دست کم ۱۱ فلسطینی کشته شدند. از جانب اسرائیل روزنامه جروزالم پست به نقل از ارتش اسرائیل از کشته شدن یک افسر ارشد در نبردهای جنوب نوار غزه خبر داد. بنا به اعلام اسرائیل، بیش از ۱۱۴۰ نفر در حمله غافلگیرانه حماس در ۷ اکتوبر کشته شدند. ارتش اسرائیل در پاسخ به این حمله غافلگیرانه بیش از ۱۰۰ روز به حملات هوایی و زمینی به بسیاری از مناطق نوار غزه ادامه می‌دهد. در پی این حملات به نوار غزه، حدود ۲۴۱۰۰ فلسطینی که اغلب آنها زن و کودک هستند کشته شدند. به گفته وزارت بهداشت غزه بیش از ۶۱ هزار نفر نیز در این جنگ زخمی شدند.

میز خبر/ ۱۶ جنوری ۲۰۲۴

راکت‌های فلسطینی از شمال غزه به اسرائیل می‌بارید

حماس به مقابله با سربازان در شمال غزه ادامه می‌دهد، علی‌رغم ادعای اسرائیل مبنی بر "برچیده شدن" این گروه در غزه.

گروه‌های مقاومت فلسطینی در غزه صبح روز ۱۶ ژانویه ده‌ها راکت از شمال این نوار به سمت جنوب اسرائیل شلیک کردند و ادعای تل‌آویو مبنی بر نابودی قابلیت‌های حماس در شمال غزه را خنثی کردند.

[به گزارش تایمز اسرائیل](#) ، صبح روز سه شنبه رگباری از حدود ۵۰ راکت به شهرک های نتییوت و جیولیم واقع در پاکت غزه اصابت کرد . این رسانه مدعی شد که راکت ها آسیبی به همراه نداشته است اما خسارت مادی به بار آورده است .

شاخه نظامی حماس از طریق کانال رسانه ای خود اعلام کرد که گردان های قسام شهر اشغالی نتییوت را با یک گلوله راکتی بزرگ بمباران کردند .

این حمله راکتی یک روز پس از آن انجام شد که گردان های قدس جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) یک رگبار راکت بزرگ را به سمت غزه پرتاب کردند .

گردان های قدس اعلام کردند که سدروت و شهرک های شمال غزه را با رگبار راکت هدف قرار دادند .

این حملات در حالی صورت می گیرد که اسرائیل به شکست حماس در شمال غزه می بالد .

"همه چارچوب های گردان [حماس] برچیده شده است . ما در حال حاضر در تلاشیم تا ضایعات مقاومت را از بین ببریم . [یوآو گالانت](#) وزیر دفاع اسرائیل در ۱۵ ژانویه گفت : ما از طریق حملات، حملات هوایی، عملیات ویژه و فعالیت های اضافی به این امر دست خواهیم یافت .

تل آویو اوایل ماه جاری مدعی شد که نیروهایش "برچیدن چارچوب نظامی حماس در شمال نوار غزه را کامل کرده [اند](#) ."

با این حال، راکت ها همچنان به خارج از نوار شمالی پرواز می کنند . نیروهای اسرائیلی باقی مانده در شمال غزه نیز همچنان با مقاومت شدیدی روبرو هستند .

گردان های قسام در ۱۶ ژانویه، اندکی پس از رگبار راکت به نتییوت، گفتند: "مجاهدین ما... یک ناو نظامی صهیونیست را [با مواد منفجره]... در شمال محله شیخ رضوان در شهر غزه (شمال غزه) هدف قرار دادند .

[ابوعبیده](#) ، سخنگوی گردان های قسام، در آخرین سخنرانی خود در ۱۴ ژانویه، ادعاهای اسرائیلی مبنی بر اینکه ارتش موفق به تخریب یا تصرف انبارهای سلاح و سکوهای پرتاب راکت شده است را رد کرد .

دستاوردهای ادعائی که دشمن اعلام می کند ... برای ما مسخره است ... روزی می رسد که ثابت کنیم این ادعاها دروغ است .

الجزیره هفته گذشته خاطرنشان کرد که "اگر واقعاً ۱۲ گردان [در شمال] منهدم شوند، این یک پیروزی استراتژیک مهم برای اسرائیل خواهد بود و ضایعه ای است که حماس احتمالاً قادر به غلبه بر آن در هنگام نبرد در سایر نقاط نوار نخواهد بود " .

در ماه دسامبر، یک منبع گردان قسام به *الجزیره* گفت که عملیات این گروه ۷۰ درصد از نیروهای اسرائیلی را مجبور به عقب نشینی از شمال غزه به سمت جنوب کرد .

ارتش اسرائیل در حال حاضر عملیات زمینی خود را در جنوب غزه متمرکز کرده و با مقاومت شدیدی روبرو شده است .

به گزارش کانال رسانه ای گردان های قسام، تجمع سربازان اسرائیلی در شهر جنوبی [خان یونس در ۱۶ ژانویه با شلیک گلوله و حملات انفجاری شدید روبرو شد](#) .

[میز خبر](#) / ۱۶ جنوری ۲۰۲۴

قطر: اسرائیل "همه پیشنهادهای اعراب" برای پایان دادن به جنگ غزه را رد کرد

نخست وزیر قطر تاکید کرد که پایان دادن به جنگ در غزه تنش ها را در سراسر منطقه کاهش می دهد. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر قطر، در ۱۶ ژانویه در مجمع جهانی اقتصاد در داووس گفت که اسرائیل تمام پیشنهادات ارائه شده از سوی کشورهای عربی برای پایان دادن به جنگ در غزه را رد کرده است. آل ثانی در این مجمع **گفت**: اعراب چندین راه حل و ابتکار در مورد غزه پیشنهاد کردند، اما اسرائیلی ها همه آنها را رد کردند.

آخرین ابتکار پیشنهادی قطر خواستار توافقی بود که به موجب آن رهبران حماس در ازای آزادی تدریجی تمامی اسرای اسرائیلی و خروج نیروهای اسرائیلی از نوار غزه، غزه را به سلامت ترک کنند. اسرائیل متعهد شده است تا زمانی که حماس از غزه پاک نشود به جنگ ادامه خواهد داد.

حماس پیشنهاد قطر را رد کرد و متعهد شد تا زمانی که اسرائیل به حمله خود به غزه پایان ندهد، هیچ توافقی را نمی پذیرد.

حماس بارها تاکید کرده است که در چنین موردی، هرگونه معامله مبادله ای بر اساس "همه برای همه" خواهد بود، به این معنی که اسرای غزه تنها در ازای آزادی همه فلسطینی های زندانی در زندان های سراسر اسرائیل آزاد می شوند. آل ثانی گفت: "ما باید به چگونگی پایان دادن به جنگ در اسرع وقت، چگونگی آزادی گروگان ها و همچنین اسرای فلسطینی و رسیدگی به موضوع در کرانه باختری بپردازیم. سخت تر از وضعیت غزه.

آل ثانی افزود، تلاش ها برای دستیابی به یک توافق جدید "در حال گذراندن مشکلات زیادی است" و "دولت افراطی" اسرائیل را به بمب گذاری بی رویه فرش و نیت نسل کشی متهم کرد.

نخست وزیر قطر ادامه داد: غزه دیگر آنجا نیست.

آل ثانی تاکید کرد که راه حل دو کشوری تنها گزینه است و اسرائیل باید مجبور به پذیرش این راه شود. "این باید محدود به زمان باشد. این باید غیرقابل برگشت باشد".

وی همچنین گفت که حماس بخشی از نظام سیاسی فلسطین است و "فلسطینی ها تنها کسانی هستند که انتخاب دارند که آنها را داشته باشند یا نداشته باشند".

آل ثانی درباره تلاش ها برای عادی سازی اعراب با اسرائیل افزود: همه ما تمایل خود را نشان می دهیم که دست خود را دراز کنیم و توافق صلح با اسرائیل داشته باشیم، اگر آنها مایل به مشارکت واقعی در روندی باشند که باعث شود فلسطینی ها در پایان کشور خود را دارند".

آل ثانی همچنین گفت که پایان جنگ در غزه باعث **کاهش تنش** تمام جبهه های دیگر، به ویژه، عملیات دریائی **یمن علیه کشتی های اسرائیلی در دریای سرخ می شود که به گفته وی، دیگر با حملات نظامی** محدود نخواهد شد.

ما باید به موضوع اصلی، یعنی غزه بپردازیم تا همه چیز را خنثی کنیم... اگر فقط روی علائم تمرکز کنیم و مسائل واقعی را درمان نکنیم، [راه حل ها] موقتی خواهد بود.

میز خبر ۱۶/ جنوری ۲۰۲۴

مقام اسرائیلی: خروج نیروها از غزه یک اشتباه است

ارتش اسرائیل چندین لشکر را از غزه خارج کرده است زیرا گمانه زنی ها مبنی بر اعزام مجدد آنها به جبهه لبنان افزایش یافته است.



(اعتبار عکس Anadolu Ajansı:)

گیدنون سار، وزیر حزب وحدت ملی اسرائیل می گوید خروج نیروها از غزه و به دنبال آن است که دولت فعلی را در مورد گسترش جنگ آگاه کند.

سار در ۱۶ ژانویه گفت: "کاهش شدت و فعالیت [ارتش اسرائیل] در نوار و عقب نشینی نیروها از آنجا اشتباه است." ما باید تصمیم بگیریم که فشار بر حماس را افزایش دهیم. ما همچنین باید تصمیم بگیریم که تغیرات در وضعیت جنگ بر اساس پیشرفت و دستیابی به اهداف باشد و نه یک جدول زمانی.

ارتش اسرائیل روز دوشنبه یگان ۳۶ را از نوار غزه خارج کرد. لشکر ۳۶ در محله های الزیتون، الشاطی، شجاعیه و الریمال شهر غزه فعالیت می کرد.

ارتش اسرائیل مدعی است که عقب نشینی برای این است که به سربازان زمان استراحت "آرامش و بهبودی" برای آموزش بیشتر بدهد.

عقب نشینی لشکر ۳۶ بخشی از طرح جنگی گسترده ارتش اسرائیل علیه نیروهای مقاومت فلسطین در غزه است. همچنین این احتمال وجود دارد که این عقب نشینی بخشی از تشدید بالقوه در نبرد با گروه مقاومت حزب الله لبنان در مرز شمالی باشد.

تجاوزات اسرائیل به لبنان به طور قابل توجهی **افزایش یافته** است، اخیراً مناطقی در منطقه **اقلیم الطفاع** در لبنان. حزب الله در اوایل ماه جاری با هدف قرار دادن پایگاه های نظامی **مهم اسرائیل**، از **جمله پایگاه کنترل هوایی مرون** در شمال، به حملات اسرائیل پاسخ داد.

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، بیشتر در مورد احتمال ایجاد جبهه بین لبنان و اسرائیل گفت: "ما راه حل و فصل دیپلماتیک توافق شده را ترجیح می دهیم... اما به نقطه ای نزدیک می شویم که ساعت شنی واژگون شود."

حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی اخیر خود گفت: ما ۹۹ روز است که آماده جنگ بوده ایم و از آن نمی ترسیم. ما بدون محدودیت [اگر جنگ به ما تحمیل شود] خواهیم جنگید.

در ماه دسامبر، ارتش اسرائیل پنج تیپ را از نوار غزه خارج کرد، سه تیپ معمولاً با آموزش نیروهای دیگر و دو تیپ ذخیره.